

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
BEM	Corrente 1/2'' - metro	33903024	Recursos do convênio	M	400.0	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00	Aprovado
BEM	Protetor auricular tipo plug	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 0,87	R\$ 34,80	Aprovado
BEM	Máscara para Solda com Escurecimento Aut	33903033	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 149,59	R\$ 5.983,60	Aprovado
BEM	Kit Compressor de Ar 10 Pés Com Grampead	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 4.043,75	R\$ 4.043,75	Aprovado
BEM	Serra Circular Esquadrejadeira Com Eixo	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 16.717,53	R\$ 16.717,53	Aprovado
BEM	Grampo Sargento 2000mm	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Aprovado
BEM	Furadeira de Impacto	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 512,50	R\$ 512,50	Aprovado
BEM	Serra Circular Esquadrejadeira Com Eixo	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 14.166,81	R\$ 14.166,81	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina de Costura Indústria	33903099	Recursos do convênio	ENV	150.0	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina de Costura Indústria	33903099	Recursos do convênio	PCT	200.0	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00	Aprovado
BEM	Agulha de Máquina nº11 Galoneira ou Fech	33903099	Recursos do convênio	PCT	200.0	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina de Costura Indústria	33903099	Recursos do convênio	ENV	200.0	R\$ 20,64	R\$ 4.128,00	Aprovado
BEM	Linha Nylon 20 Para Costura 100% Poliamida	33903099	Recursos do convênio	UN	72.0	R\$ 17,69	R\$ 1.273,68	Aprovado
BEM	Porca 1/2''	33903024	Recursos do convênio	UN	6000.0	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00	Aprovado
BEM	esmerilhadeira 12	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 750,00	R\$ 750,00	Aprovado
BEM	Máquina P/ fab de Blocos e Pavi. Mod E 4	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 13.579,66	R\$ 13.579,66	Aprovado
BEM	Máquina P/ fab de Blocos e Pavi. Mod E 4	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 13.579,66	R\$ 13.579,66	Aprovado
BEM	TESOURA TECELÃO	33903099	Recursos do convênio	UN	100.0	R\$ 5,95	R\$ 595,00	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina de Costura Indústria	33903099	Recursos do convênio	UN	150.0	R\$ 15,83	R\$ 2.374,50	Aprovado
BEM	Cantoneira em Ferro - 2''x1/8''x6m	33903033	Recursos do convênio	UN	200.0	R\$ 85,55	R\$ 17.110,00	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina de Costura Indústria	33903099	Recursos do convênio	ENV	200.0	R\$ 24,70	R\$ 4.940,00	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina de Costura Indústria	33903099	Recursos do convênio	ENV	150.0	R\$ 15,80	R\$ 2.370,00	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
BEM	Fita métrica, tamanho: 1,50 cm	33903099	Recursos do convênio	UN	100.0	R\$ 4,34	R\$ 434,00	Aprovado
BEM	Protetor auricular tipo plug	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 0,87	R\$ 34,80	Aprovado
BEM	Régua Triângulo para Costura	33903099	Recursos do convênio	UN	100.0	R\$ 16,59	R\$ 1.659,00	Aprovado
BEM	Máscara de proteção contra poeira	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 2,87	R\$ 114,80	Aprovado
BEM	Tesoura grande de 7 1/2" , 20 cm	33903099	Recursos do convênio	UN	100.0	R\$ 8,79	R\$ 879,00	Aprovado
BEM	Lixa Para Ferro - Folha Preta	33903033	Recursos do convênio	UN	150.0	R\$ 4,08	R\$ 612,00	Aprovado
BEM	Vergalhão - 1/2" x6m	33903033	Recursos do convênio	UN	200.0	R\$ 73,69	R\$ 14.738,00	Aprovado
BEM	Roldana 3" X 20mm c / rolamento e suport	33903033	Recursos do convênio	UN	100.0	R\$ 34,98	R\$ 3.498,00	Aprovado
BEM	Tubo Galvanizado 1 1/2 X 6M Descrição di	33903033	Recursos do convênio	UN	200.0	R\$ 372,19	R\$ 74.438,00	Aprovado
BEM	Barra chata - 2" x1/4" x6m	33903033	Recursos do convênio	UN	200.0	R\$ 146,73	R\$ 29.346,00	Aprovado
BEM	Lixadeira Angular 7" , 2200 w	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 449,70	R\$ 449,70	Aprovado
BEM	Esmerilhadeira 4 1/2. 900w	44905238	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 449,70	R\$ 449,70	Aprovado
BEM	Jogo de Chave Combinadas	44905239	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 220,38	R\$ 220,38	Aprovado
BEM	Máquina Interlock (Jeans e Brim), com 02	44905234	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 3.955,00	R\$ 7.910,00	Aprovado
BEM	Betoneira Profissional 400 lts - Motor t	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 3.892,00	R\$ 3.892,00	Aprovado
BEM	Betoneira Profissional 400 lts - Motor t	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 3.892,00	R\$ 3.892,00	Aprovado
BEM	Jogo de Chave de Fenda e Philips.	44905234	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 177,88	R\$ 355,76	Aprovado
SERVICO	Curso de Capacitação profissional em Mar	33903948	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 28.800,00	R\$ 28.800,00	Aprovado
SERVICO	Curso de Capacitação profissional em Mar	33903948	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 28.800,00	R\$ 28.800,00	Aprovado
SERVICO	Curso de Capacitação profissional em Mar	33903948	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 28.800,00	R\$ 28.800,00	Aprovado
SERVICO	Curso de Capacitação profissional em Art	33903948	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 33.920,00	R\$ 33.920,00	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
SERVICO	Curso de Capacitação profissional em Cor	33903948	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 27.221,67	R\$ 27.221,67	Aprovado
BEM	Protetor auricular tipo plug	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 1,65	R\$ 66,00	Aprovado
BEM	Jaleco	33903023	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 42,36	R\$ 1.694,40	Aprovado
BEM	Coladeira de Bordo 1500 wats/ 220v / Mes	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 7.615,82	R\$ 7.615,82	Aprovado
BEM	REGUA DE CORTE	33903099	Recursos do convênio	UN	100.0	R\$ 54,98	R\$ 5.498,00	Aprovado
BEM	óculos de Proteção Incolor	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 6,41	R\$ 256,40	Aprovado
BEM	Jaleco	33903023	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 54,50	R\$ 2.180,00	Aprovado
BEM	Trena em Aço - 5m	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 14,40	R\$ 576,00	Aprovado
BEM	parafusadeira e furadeira 400w 110v	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 909,85	R\$ 909,85	Aprovado
BEM	Enxada com cabo	33903042	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 706,40	R\$ 706,40	Aprovado
BEM	Enxada com cabo	33903042	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 706,40	R\$ 706,40	Aprovado
BEM	Bota em Couro	33903028	Rendimento de Aplicação	P	1.0	R\$ 474,00	R\$ 474,00	Aprovado
BEM	Bota em Couro	33903028	Rendimento de Aplicação	P	1.0	R\$ 474,00	R\$ 474,00	Aprovado
BEM	Capacete Profissional Polietileno Com Ab	33903028	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 1.271,20	R\$ 1.271,20	Aprovado
BEM	Capacete Profissional Polietileno Com Ab	33903028	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 1.271,20	R\$ 1.271,20	Aprovado
BEM	Luva Raspa Uso Profissional Punho 7cm	33903028	Rendimento de Aplicação	P	1.0	R\$ 266,40	R\$ 266,40	Aprovado
BEM	Luva Raspa Uso Profissional Punho 7cm	33903028	Rendimento de Aplicação	P	1.0	R\$ 266,40	R\$ 266,40	Aprovado
BEM	Vassoura Tipo Gari 60 cm	33903099	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 583,80	R\$ 583,80	Aprovado
BEM	Vassoura Tipo Gari 60 cm	33903024	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 583,80	R\$ 583,80	Aprovado
BEM	Jogo de Broca 1,5 a 10 mm, 15 peças	33903024	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 141,75	R\$ 141,75	Aprovado
BEM	Bota em Couro	33903033	Recursos do convênio	PAR	40.0	R\$ 62,96	R\$ 2.518,40	Aprovado
BEM	Serra Circular de 9.1/4 Pol. 2.000 W	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 1.708,12	R\$ 1.708,12	Aprovado
BEM	Óculos de Segurança com Visor e Apoio Na	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 13,32	R\$ 532,80	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
BEM	Protetor Auditivo Tipo Plug	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 1,16	R\$ 46,40	Aprovado
BEM	Avental de Raspa, sem emenda, 1 x 0,6 m	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 42,65	R\$ 1.706,00	Aprovado
BEM	Máquina de Costura Industrial Reta com C	44905234	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	Aprovado
BEM	alicate torques para amador	33903033	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Aprovado
BEM	Máscara contra poeira e Névoas com Válvula.	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 3,21	R\$ 128,40	Aprovado
BEM	Pá Quadrada	33903099	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 56,32	R\$ 1.126,40	Aprovado
BEM	Píncel de Cerda 3''	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 5,20	R\$ 208,00	Aprovado
BEM	Barra Rosqueada 1/2''	33903024	Recursos do convênio	UN	384.0	R\$ 22,30	R\$ 8.563,20	Aprovado
BEM	Corrente 1/2'' - metro	33903024	Recursos do convênio	M	400.0	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00	Aprovado
BEM	Máquina Fechadeira de Braço 3 agulhas	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	Aprovado
BEM	Máquina de Solda	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 1.865,87	R\$ 1.865,87	Aprovado
BEM	Máquina Elástica com 4 agulhas para	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 6.850,00	R\$ 6.850,00	Aprovado
BEM	Máquina Botoneira Industrial	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	Aprovado
BEM	Máquina de costura overlock overloque de	44905234	Recursos do convênio	UN	5.0	R\$ 3.420,00	R\$ 17.100,00	Aprovado
BEM	Tinta acrílica fosco, cor verde militar	33903024	Recursos do convênio	GL	48.0	R\$ 62,50	R\$ 3.000,00	Aprovado
BEM	Tinta acrílica fosco, cor verde militar	33903024	Recursos do convênio	UN	48.0	R\$ 62,50	R\$ 3.000,00	Aprovado
BEM	Máquina de cortar Viés. Especificações T	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	Aprovado
BEM	MASCARA DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	33903028	Recursos do convênio	UN	100.0	R\$ 3,43	R\$ 343,00	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina de Costura Indústria	33903099	Recursos do convênio	ENV	200.0	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	Aprovado
BEM	Agulha de mão, em aço niquelado, nº16. E	33903099	Recursos do convênio	ENV	200.0	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina Pespontadeira. Diâme	33903099	Recursos do convênio	UN	200.0	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
BEM	Compressor Ar 100 Litros. Motor Trifásic	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 2.804,11	R\$ 2.804,11	Aprovado
BEM	Corrente Elo Curto, Galvanizado Zincada	33903042	Recursos do convênio	M	400.0	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00	Aprovado
BEM	Píncel de Cerda 3''	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 5,20	R\$ 208,00	Aprovado
SERVICO	Curso de Capacitação profissional em Ser	33903948	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 33.920,00	R\$ 33.920,00	Aprovado
BEM	Lápis para marceneiro - Grafite preto	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 1,30	R\$ 52,00	Aprovado
BEM	Luva de algodão Pigmentada cano curto	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 3,28	R\$ 131,20	Aprovado
BEM	Máscara de proteção contra poeira	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 2,87	R\$ 114,80	Aprovado
BEM	PROTETOR AURICULAR PLUG	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 1,35	R\$ 54,00	Aprovado
BEM	óculos de Proteção Incolor	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 6,41	R\$ 256,40	Aprovado
BEM	Trena em Aço - 5m	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 14,40	R\$ 576,00	Aprovado
BEM	Barra Rosqueada 1/2''	33903024	Recursos do convênio	UN	384.0	R\$ 22,30	R\$ 8.563,20	Aprovado
BEM	Martelo de unha 25mm	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 23,05	R\$ 23,05	Aprovado
BEM	Protetor Auditivo Tipo Plug	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 1,16	R\$ 46,40	Aprovado
BEM	Máscara contra poeira e Névoas com válvula.	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 3,21	R\$ 128,40	Aprovado
BEM	Máquina Interlock, com 02 agulhas	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 1.856,47	R\$ 1.856,47	Aprovado
BEM	Carro de Mão Completo Para Construção	33903099	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 1.339,60	R\$ 1.339,60	Aprovado
BEM	Carro de Mão Completo Para Construção	33903099	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 1.339,60	R\$ 1.339,60	Aprovado
BEM	Betoneira Profissional 400 lts Motor tri	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 31.625,00	R\$ 31.625,00	Aprovado
BEM	Betoneira Profissional 400 lts Motor tri	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 31.625,00	R\$ 31.625,00	Aprovado
BEM	Forma Meio Bloco Estrutural 19x19x40	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 169,30	R\$ 169,30	Aprovado
BEM	Forma Meio Bloco Estrutural 19x19x40	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 169,30	R\$ 169,30	Aprovado
BEM	Formas de Piso Intertravado Sext.	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 3.063,44	R\$ 3.063,44	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
	30x30							
BEM	Formas de Piso Intertravado Sext. 30x30	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 3.063,44	R\$ 3.063,44	Aprovado
BEM	Forma de Mourão com 30 mts	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 1.202,44	R\$ 1.202,44	Aprovado
BEM	Forma de Mourão com 30 mts	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 1.202,44	R\$ 1.202,44	Aprovado
BEM	Forma Sextavada 30x30cm, com 05 cm de altura	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 586,49	R\$ 586,49	Aprovado
BEM	Forma Sextavada 30x30cm, com 05 cm de altura	44905234	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 586,49	R\$ 586,49	Aprovado
BEM	Peneira Para Areia	33903099	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 78,60	R\$ 78,60	Aprovado
BEM	Peneira Para Areia	33903024	Rendimento de Aplicação	UN	1.0	R\$ 78,60	R\$ 78,60	Aprovado
BEM	Jogo de Broca 1,5 a 10 mm, 15 peças	44905234	Recursos do convênio	UN	6.0	R\$ 150,14	R\$ 900,84	Aprovado
BEM	luva raspa uso profissional punho 7cm	33903033	Recursos do convênio	PAR	40.0	R\$ 15,04	R\$ 601,60	Aprovado
BEM	Tinta Esmalte Seca Rápido, Brilhante, Br	33903024	Recursos do convênio	GL	48.0	R\$ 62,50	R\$ 3.000,00	Aprovado
BEM	Arruela 1/2''	33903024	Recursos do convênio	UN	6012.0	R\$ 0,44	R\$ 2.645,28	Aprovado
BEM	Eletrodo Revestido, para Solda, Diâmetro	33903033	Recursos do convênio	CX	10.0	R\$ 1.345,88	R\$ 13.458,80	Aprovado
BEM	Bota em Couro cano curto	33903024	Recursos do convênio	PAR	40.0	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	Aprovado
BEM	Máquina de Solda	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 1.555,71	R\$ 1.555,71	Aprovado
BEM	Jogo de Chave Combinadas	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 170,10	R\$ 170,10	Aprovado
BEM	Jogo de Chave de Fenda e Philips	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 70,35	R\$ 70,35	Aprovado
BEM	Lixadeira Angular 7'', 2200 w	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 771,53	R\$ 771,53	Aprovado
BEM	Furadeira de Impacto 750w 110v. Saldo do	44905234	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 893,00	R\$ 1.786,00	Aprovado
BEM	Serra Tico-Tico Industrial	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 2.108,90	R\$ 2.108,90	Aprovado
BEM	Tupia de Mesa 700x700mm	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 9.227,25	R\$ 9.227,25	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
BEM	Furadeira Horizontal	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 7.423,51	R\$ 7.423,51	Aprovado
BEM	Furadeira de Bancada 5/8 Pol. 1/2HP Elet	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 2.125,30	R\$ 2.125,30	Aprovado
BEM	Desempenadeira / Plana Horizontal 1800m	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 17.348,17	R\$ 17.348,17	Aprovado
BEM	Desengrossadeira de 400 mm / 03 facas /	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 25.251,71	R\$ 25.251,71	Aprovado
BEM	Eletrodo Revestido, para Solda, Diâmetro	33903024	Recursos do convênio	CX	10.0	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00	Aprovado
BEM	Bota em Couro cano curto	33903024	Recursos do convênio	PAR	40.0	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	Aprovado
BEM	Fita para Bolsa, 30mm de largura	33903099	Recursos do convênio	UN	720.0	R\$ 15,00	R\$ 10.800,00	Aprovado
BEM	Alicate Torquês de 12 Pol.	33903033	Recursos do convênio	UN	8.0	R\$ 35,00	R\$ 280,00	Aprovado
BEM	Alicate Isolado Universal 8'	33903033	Recursos do convênio	UN	8.0	R\$ 26,00	R\$ 208,00	Aprovado
BEM	Kit 07 Pés Para Cama Box Casal 13cm Altura	33903099	Recursos do convênio	UN	288.0	R\$ 24,43	R\$ 7.035,84	Aprovado
BEM	Martelo de unha 25mm	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 23,05	R\$ 23,05	Aprovado
BEM	Grampo Sargento 2000mm	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Aprovado
BEM	Máquina de Costura Galoneira	44905234	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 3.850,00	R\$ 7.700,00	Aprovado
BEM	Óculos de Segurança com Visor e Apoio Na	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 13,32	R\$ 532,80	Aprovado
BEM	Avental de Raspa, sem emenda, 1 x 0,6 m	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 42,65	R\$ 1.706,00	Aprovado
BEM	Máquina de Costura Overlock	44905234	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00	Aprovado
BEM	Máquina de Costura Industrial Caseadeira	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00	Aprovado
BEM	Luva de algodão Pigmentada cano curto	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 3,28	R\$ 131,20	Aprovado
BEM	Corrente Elo Curto, Galvanizado Zincada	33903042	Recursos do convênio	M	400.0	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00	Aprovado
BEM	torno de bancada 8	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 442,70	R\$ 442,70	Aprovado
BEM	Jogo de Chave de Fenda e Philips	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 140,34	R\$ 140,34	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina de Costura Indústria	33903099	Recursos do convênio	UN	100.0	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
BEM	Máquina de Travete apropriado para Trave	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina de Costura Indústria	33903099	Recursos do convênio	ENV	200.0	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00	Aprovado
BEM	Agulha para Máquina de Costura Doméstica	33903099	Recursos do convênio	ENV	150.0	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	Aprovado
BEM	Tinta Esmalte, Brilhante, secagem rápida	33903024	Recursos do convênio	GL	48.0	R\$ 63,93	R\$ 3.068,64	Aprovado
BEM	Tinta Esmalte, Brilhante, secagem rápida	33903024	Recursos do convênio	GL	48.0	R\$ 63,93	R\$ 3.068,64	Aprovado
BEM	Tinta Esmalte Sintético brilhante amarel	33903024	Recursos do convênio	GL	48.0	R\$ 62,50	R\$ 3.000,00	Aprovado
BEM	Forma de Payver 20x10x06 cm, em chapa de	33903033	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 655,00	R\$ 1.310,00	Aprovado
BEM	Pá Quadrada	33903024	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 56,32	R\$ 1.126,40	Aprovado
BEM	alicate torques para amador	33903024	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Aprovado
BEM	Carro plataforma completo reforçado capa	44905234	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 1.733,35	R\$ 34.667,00	Aprovado
BEM	dobrador de tubo	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 2.174,34	R\$ 2.174,34	Aprovado
BEM	Mesa Vibratória 2x1 c/ motor trifásico d	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 7.980,68	R\$ 7.980,68	Aprovado
BEM	Compressor Ar 100 Litros. Motor Trifásic	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 2.804,11	R\$ 2.804,11	Aprovado
BEM	Cola de Contato - Adesivo de Contato Ext	33903099	Recursos do convênio	UN	36.0	R\$ 79,41	R\$ 2.858,76	Aprovado
BEM	Tesoura de costura reforçada 9,5 - 24.6cm	44905234	Recursos do convênio	UN	8.0	R\$ 25,00	R\$ 200,00	Aprovado
BEM	Martelo de unha 25mm	44905234	Recursos do convênio	UN	8.0	R\$ 30,00	R\$ 240,00	Aprovado
BEM	Lápis para marceneiro - Grafite preto	33903099	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 5,19	R\$ 207,60	Aprovado
BEM	Trena em Aço - 5m	33903033	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 19,32	R\$ 772,80	Aprovado
BEM	óculos de Proteção Incolor	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 12,00	R\$ 480,00	Aprovado
BEM	Abafador de Ruído	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 27,86	R\$ 1.114,40	Aprovado
BEM	Máscara de proteção contra poeira	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 5,63	R\$ 225,20	Aprovado
BEM	Luva de algodão	33903028	Recursos do convênio	PAR	40.0	R\$ 3,92	R\$ 156,80	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
	Pigmentada cano curto							
BEM	Píncel de Cerda 3''	33903033	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 8,35	R\$ 334,00	Aprovado
BEM	Esponja D33, Largura de 1,90, Espessura	33903099	Recursos do convênio	UN	144.0	R\$ 187,15	R\$ 26.949,60	Aprovado
BEM	Bota em Couro cano curto	33903028	Recursos do convênio	PAR	40.0	R\$ 48,16	R\$ 1.926,40	Aprovado
BEM	Matelassê: 1,45m de largura	33903099	Recursos do convênio	M	144.0	R\$ 70,00	R\$ 10.080,00	Aprovado
BEM	Tinta Esmalte Seca Rápido, Brilhante, Br	33903024	Recursos do convênio	GL	48.0	R\$ 62,50	R\$ 3.000,00	Aprovado
BEM	Tinta Esmalte Brilhante Azul França 3,6 Lts	33903024	Recursos do convênio	GL	48.0	R\$ 62,50	R\$ 3.000,00	Aprovado
BEM	Tinta Esmalte Sintético brilhante amarel	33903024	Recursos do convênio	GL	48.0	R\$ 62,50	R\$ 3.000,00	Aprovado
BEM	Bota em Couro. Saldo do item pago com o	33903028	Recursos do convênio	PAR	40.0	R\$ 28,13	R\$ 1.125,20	Aprovado
BEM	Bota em Couro. Máquina Interloque com du	33903028	Recursos do convênio	PAR	40.0	R\$ 28,13	R\$ 1.125,20	Aprovado
BEM	Rebite - 4x25mm, Pacote com 1.000 und	33903033	Recursos do convênio	PCT	30.0	R\$ 154,03	R\$ 4.620,90	Aprovado
BEM	Eletrodo Revestido, para Solda, Diâmetro	33903024	Recursos do convênio	CX	10.0	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00	Aprovado
BEM	Arruela 1/2''	33903024	Recursos do convênio	UN	6012.0	R\$ 0,44	R\$ 2.645,28	Aprovado
BEM	Massa Para Madeira cor branca - 3,6 lts	33903024	Recursos do convênio	GL	10.0	R\$ 52,69	R\$ 526,90	Aprovado
BEM	Maleta de Ferramentas Completa - Jogo co	44905234	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 1.510,74	R\$ 3.021,48	Aprovado
BEM	Mesa Vibratória 2x1 c/ motor trifásico d	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 7.980,68	R\$ 7.980,68	Aprovado
BEM	Bomba aplicador de graxa com capacidade	33903003	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	Aprovado
BEM	Forma para meio fio 80x30x12 cm, em chap	33903033	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 956,40	R\$ 1.912,80	Aprovado
BEM	Porca 1/2''	33903024	Recursos do convênio	UN	6000.0	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00	Aprovado
BEM	Massa Para Madeira cor branca - 3,6 lts	33903024	Recursos do convênio	GL	10.0	R\$ 52,69	R\$ 526,90	Aprovado
BEM	Tinta Esmalte Brilhante Azul França 3,6 Lts	33903024	Recursos do convênio	GL	48.0	R\$ 62,50	R\$ 3.000,00	Aprovado
BEM	Cimento - Saca com	33903033	Recursos do convênio	SC	215.0	R\$ 44,61	R\$ 9.591,15	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
	50kg.							
BEM	Serra Tico-Tico Industrial	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	Aprovado
BEM	Jaleco	33903023	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 54,50	R\$ 2.180,00	Aprovado
BEM	Maleta de Ferramentas Completa - Jogo co	44905234	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 1.510,74	R\$ 3.021,48	Aprovado
BEM	Abafador de Ruído	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 10,12	R\$ 404,80	Aprovado
BEM	Lápis para marceneiro - Grafite preto	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 1,30	R\$ 52,00	Aprovado
BEM	moto esmeril 8 polegadas 1hp	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 1.111,25	R\$ 1.111,25	Aprovado
BEM	Colher de pedreiro 8', em aço carbono. S	33903099	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 31,07	R\$ 621,40	Aprovado
BEM	Carro de Mão Completo Para Construção. S	44905234	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 142,02	R\$ 2.840,40	Aprovado
BEM	Carro de Mão Completo Para Construção. S	44905234	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 142,02	R\$ 2.840,40	Aprovado
BEM	Forma para mourão de cerca estaca de cim	33903033	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 711,20	R\$ 711,20	Aprovado
BEM	Forma para mourão de cerca estaca de cim	33903033	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 711,20	R\$ 711,20	Aprovado
BEM	Avental de Raspa, sem emenda, 1 x 0,6 m	33903033	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 42,65	R\$ 1.706,00	Aprovado
BEM	Forma de Payver 20x10x06 cm, em chapade	33903033	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 655,00	R\$ 1.310,00	Aprovado
BEM	Forma para bloco estrutural 14x19x39 cm,	33903033	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 649,16	R\$ 649,16	Aprovado
BEM	Chave Magnética	33903033	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 233,61	R\$ 233,61	Aprovado
BEM	Chave Magnética	33903033	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 233,61	R\$ 233,61	Aprovado
BEM	Forma para bloco estrutural 14x19x39 cm,	33903033	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 649,16	R\$ 649,16	Aprovado
BEM	Forma de Abs Cobogó 40x40x10 cm para Cim	33903033	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 655,00	R\$ 1.310,00	Aprovado
BEM	Forma de Abs Cobogó 40x40x10 cm para Cim	33903033	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 655,00	R\$ 1.310,00	Aprovado
BEM	Forma para meio fio 80x30x12 cm, em chap	33903033	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 956,40	R\$ 1.912,80	Aprovado
BEM	Bomba aplicador de graxa com capacidade	33903033	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	Aprovado
BEM	Serra Circular	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 14.166,81	R\$ 14.166,81	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
	Esquadrejadeira Com Eixo							
BEM	Coladeira de Bordo 1500 wats/ 220v / Mes	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 7.615,82	R\$ 7.615,82	Aprovado
BEM	Desengorssadeira de 400 mm/ 3 facas / mo	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 25.251,71	R\$ 25.251,71	Aprovado
BEM	Desempenadeira / Plaina Horizontal 1800m	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 17.348,17	R\$ 17.348,17	Aprovado
BEM	Jogo de Chave de Fenda e Philips	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 70,35	R\$ 70,35	Aprovado
BEM	transformador de solda	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 928,69	R\$ 928,69	Aprovado
BEM	Máquina de costura Industrial Reta e Zig	44905234	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 5.377,48	R\$ 10.754,96	Aprovado
BEM	Cimento - Saca com 50kg.	33903033	Recursos do convênio	SC	216.0	R\$ 44,61	R\$ 9.635,76	Aprovado
BEM	Colher de pedreiro 8', em aço carbono. S	33903099	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 31,07	R\$ 621,40	Aprovado
BEM	Furadeira de Impacto	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 512,50	R\$ 512,50	Aprovado
BEM	Lixadeira Angular 7'', 2200 w	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 771,53	R\$ 771,53	Aprovado
BEM	Serra Tico-Tico Industrial	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 2.108,90	R\$ 2.108,90	Aprovado
BEM	Tupia de Mesa 700x700mm	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 9.227,25	R\$ 9.227,25	Aprovado
BEM	Furadeira Horizontal	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 7.423,51	R\$ 7.423,51	Aprovado
BEM	Furadeira de Bancada 5/8 Pol. 1/2HP Elet	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 2.125,30	R\$ 2.125,30	Aprovado
BEM	Jogo de Broca 1,5 a 10 mm, 15 peças	33903042	Recursos do convênio	UN	6.0	R\$ 23,63	R\$ 141,75	Aprovado
BEM	Serra Circular de 9.1/4 Pol. 2.000 W	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 1.708,12	R\$ 1.708,12	Aprovado
BEM	Máquina de Solda	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 1.555,71	R\$ 1.555,71	Aprovado
BEM	Jogo de Chave Combinadas	44905234	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 170,10	R\$ 170,10	Aprovado
BEM	Forma Sextavada 30x30x06 cm, em chapa de	33903033	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 68,15	R\$ 68,15	Aprovado
BEM	Forma Sextavada 30x30x06 cm, em chapa de	33903033	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 68,15	R\$ 68,15	Aprovado
BEM	Formas de Piso	33903033	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 479,86	R\$ 479,86	Aprovado

Tipo Despesa	Descrição	Cód. Natureza Despesa	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Status
	Intertravado Sext. 30x30.							
BEM	Formas de Piso Intertravado Sext. 30x30.	33903033	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 479,86	R\$ 479,86	Aprovado
BEM	Carro plataforma completo reforçado capa	44905234	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 1.733,35	R\$ 34.667,00	Aprovado
BEM	Luva Raspa Uso Profissional Punho 7cm. S	33903028	Recursos do convênio	PAR	40.0	R\$ 6,49	R\$ 259,60	Aprovado
BEM	Abafador de Ruído	33903024	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 10,12	R\$ 404,80	Aprovado
BEM	Máquina Interloque com duas agulhas, cin	44905234	Recursos do convênio	UN	2.0	R\$ 3.955,00	R\$ 7.910,00	Aprovado
BEM	Enxada com Cabo. Saldo do item pago com	33903042	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 46,08	R\$ 921,60	Aprovado
BEM	Vassoura Tipo Gari - 60 cm. Saldo do ite	33903024	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 20,51	R\$ 410,20	Aprovado
BEM	Luva Raspa Uso Profissional Punho 7cm. S	33903028	Recursos do convênio	PAR	40.0	R\$ 6,49	R\$ 259,60	Aprovado
BEM	Vassoura Tipo Gari - 60 cm. Saldo do ite	33903099	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 20,51	R\$ 410,20	Aprovado
BEM	Capacete Profissional Polietileno Com Ab	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 24,55	R\$ 982,00	Aprovado
BEM	Capacete Profissional Polietileno Com Ab	33903028	Recursos do convênio	UN	40.0	R\$ 24,55	R\$ 982,00	Aprovado
BEM	Enxada com Cabo. Saldo do item pago com	33903042	Recursos do convênio	UN	20.0	R\$ 46,08	R\$ 921,60	Aprovado
SERVICO	Curso de Capacitação profissional em Art	33903948	Recursos do convênio	UN	1.0	R\$ 33.920,00	R\$ 33.920,00	Aprovado